Результаты
заседания Дисциплинарного комитета Союза «Первая Национальная Организация Строителей»
28 апреля 2020 года
	№ п/п
	Наименование члена Союза
	Рассматриваемый вопрос
	Решение Дисциплинарного комитета

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "СпецСтройКом"

ИНН 7720667062

Реестровый номер
0407

Внеплановая проверка
№ 2321-ВП
февраль 2020г.
	исполнение предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 05.03.2020г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
	ООО "СпецСтройКом" исполнило предписание об обязательном устранении выявленных нарушений частично: произведена уплата членского взноса за 4 кв. 2019г., ежегодного (за 2020г.) членского взноса на нужды НОСТРОЙ. Нарушения, касающиеся уплаты членского взноса за 1 кв. 2020г. и страхования гражданской ответственности, не устранены.
Рассмотрев обстоятельства дела
РЕШИЛИ:
1. Продлить срок выполнения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, установленных в Союзе требований.
2. Установить срок исполнения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, установленных в Союзе требований - 27.05.2020г.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	2
	Акционерное общество "Сферастрой"

ИНН 7703058430

Реестровый номер
0507

Плановая проверка
№ 4262
февраль 2020г.
	исполнение предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 27.03.2020г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
	Акционерное общество "Сферастрой" в установленный срок (24.04.2020) не исполнило предписание об обязательном устранении выявленных нарушений, выданное 27.03.2020г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная», обязывающее Акционерное общество "Сферастрой" представить в Союз документы и информацию, поименованные в уведомлении о проведении плановой проверки № 4262.
Рассмотрев обстоятельства дела
РЕШИЛИ:
1. Продлить срок выполнения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, установленных в Союзе требований.
2. Установить срок исполнения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, установленных в Союзе требований - 27.05.2020г.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	3
	Общество с ограниченной ответственностью "АККЕМ"

ИНН 7735506999

Реестровый номер
0579

Плановая проверка
№ 4263
февраль 2020г.
	исполнение предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 27.03.2020г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
	Общество с ограниченной ответственностью "АККЕМ" в установленный срок (24.04.2020) не исполнило предписание об обязательном устранении выявленных нарушений, выданное 27.03.2020г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная», обязывающее Общество с ограниченной ответственностью "АККЕМ" представить в Союз документы и информацию, поименованные в уведомлении о проведении плановой проверки № 4263.
Рассмотрев обстоятельства дела
РЕШИЛИ:
1. Продлить срок выполнения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, установленных в Союзе требований.
2. Установить срок исполнения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, установленных в Союзе требований - 27.05.2020г.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0..
Решение принято единогласно.

	4
	Общество с ограниченной ответственностью "КАПРИН"
ИНН 7718028421
Реестровый номер
0414

Объект капитального строительства:
Дороги, инженерные коммуникации и сооружения в составе многофункционального комплекса спортивной направленности с соответствующей инфраструктурой – Подэтап 1.3
	Обращение Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 27.03.2020г. №СРО-1761/20-(0)-1 на действия члена Союза «Первая Национальная».
	Дисциплинарный комитет рассмотрел выявленные нарушения обязательных требований и оценил степень их влияния на безопасность объекта капитального строительства. Дисциплинарный комитет особо отметил недостаточность осуществляемого операционного контроля качества выполняемых работ.
По совокупности допущенных нарушений требований законодательных актов и нормативных документов в области строительства
РЕШИЛИ:
1. Привлечь ООО "КАПРИН" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к ООО "КАПРИН" меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения предупреждения.
3. Дисциплинарное производство по делу в отношении ООО "КАПРИН" по обращению Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 27.03.2020г. №СРО-1761/20-(0)-1     прекратить.
4. Обратить внимание ООО "КАПРИН" на необходимость повышения результативности проводимого им строительного контроля за производством работ.
5. Обратить внимание ООО "Каприн" на обязательность своевременного ведения исполнительной документации (в части оформления актов освидетельствования скрытых работ), сопровождающей строительство объекта капитального строительства.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	5
	Общество с ограниченной ответственностью "Шатер Девелопмент"
ИНН 7710687422
Реестровый номер
0860

Объект капитального строительства:
Гостиничный комплекс
	Обращение Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 28.03.2020г. №СРО-1616/20-(0)-1 на действия члена Союза «Первая Национальная»
	Дисциплинарный комитет рассмотрел выявленные нарушения обязательных требований и оценил степень их влияния на безопасность объекта капитального строительства. Дисциплинарный комитет отмечает особую тяжесть допущенного нарушения, связанного с передачей в производство работ документации, не соответствующей проекту, получившего положительное заключение экспертизы.
За допущенные нарушения требований законодательства о градостроительной деятельности
РЕШИЛИ
1. Привлечь ООО "Шатер Девелопмент" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к ООО "Шатер Девелопмент" меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения.
3. Дисциплинарное производство по делу в отношении ООО "Шатер Девелопмент" по обращению Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 28.03.2020г. №СРО-1616/20-(0)-1     прекратить.
4. Обратить внимание ООО "Шатер Девелопмент" на обязательность соблюдения, при выполнении процесса строительства, параметров и качественных характеристик объекта капитального строительства, установленных проектной документацией.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	6
	Общество с ограниченной ответственностью "СИСТЕП"

ИНН 7733235831

Реестровый номер
1124

Объект капитального строительства:
2-х секционный 17-ти этажный жилой дом со встроенно-пристроенными нежилыми помещениями с досуговым центром и подземным гаражом
	Уведомление Главного управления государственного строительного надзора Московской области от 01.04.2020г. №09-08-070800-9-25А о выявленных нарушениях при проведении проверки члена Союза «Первая Национальная»
	Дисциплинарный комитет рассмотрел выявленные нарушения обязательных требований и оценил степень их влияния на безопасность объекта капитального строительства. Дисциплинарный комитет особо отметил нарушения связанные с ведением исполнительной документации (в части несвоевременного оформления актов освидетельствования скрытых работ), сопровождающей строительство объекта капитального строительства и наличием отступлений от утвержденного проекта.
По совокупности допущенных нарушений требований законодательных актов и нормативных документов в области строительства
РЕШИЛИ:
1. Привлечь ООО "СИСТЕП" к дисциплинарной ответственности (повторно).
2. Применить к ООО "СИСТЕП" меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения предупреждения.
3. Дисциплинарное производство по делу в отношении ООО "СИСТЕП" по уведомлению Главного управления государственного строительного надзора Московской области от 01.04.2020г. №09-08-070800-9-26А о выявленных нарушениях при проведении проверки прекратить.
4. Обратить внимание ООО "СИСТЕП" на обязательность выполнения в установленный срок законного предписания уполномоченного на осуществление государственного строительного надзора федерального органа исполнительной власти.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

Страница 1 из 2